[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 21.02.2012 № 393
   г. Череповец

О внесении изменений в постановление
администрации района от 15.10.2010 № 1280

«Об утверждении Порядка осуществления

муниципальным бюджетным учреждением
полномочий органа местного самоуправления
по исполнению публичных обязательств,

подлежащих исполнению в денежной форме»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств, подлежащих исполнению в денежной форме, утвержденный постановлением администрации района от 15.10.2010 № 1280 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в пункте 6 Порядка исключить подпункт «г»;

1.2. дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:

«8. Финансовое обеспечение полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных на указанные цели.

Операции, связанные с осуществлением учреждением полномочий органа местного самоуправления  по исполнению публичных обязательств (далее – переданные полномочия), учитываются на лицевом счете учреждения, открытом в финансовом управлении администрации района.

Для открытия лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям учреждение представляет в отдел управления областного казначейства департамента финансов области  заявление на открытие лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и документы, предусмотренные Порядком открытия и ведения лицевых счетов муниципальным бюджетным учреждениям в финансовом управлении администрации Череповецкого муниципального района и осуществления операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, утвержденным постановлением администрации района от 29.11.2010 № 1495.
Если  учреждению в финансовом управлении открыты другие виды лицевых счетов, представление документов не требуется.
Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждением осуществляется в порядке, установленном администрацией района.
Муниципальные бюджетные учреждения представляют отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
Информация об осуществлении муниципальным бюджетным учреждением переданных полномочий отражается в отчете о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в порядке и по формам, установленным органом местного самоуправления с учетом общих требований, определенных Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет.
Глава района                                                                             Л.Н. Родичев

                        Приложение 1

к Порядку осуществления муниципальным
бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению

публичных обязательств перед физическим
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

ЗАЯВЛЕНИЕ

на открытие лицевого счета для учета

операций по переданным полномочиям

___________________________________________________________________________

                       наименование, ИНН органа местного самоуправления
___________________________________________________________________________

                       юридический адрес органа местного самоуправления

    На  основании  Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению   публичных обязательств  перед  физическим  лицом,  подлежащих исполнению   в   денежной   форме,   утвержденного   постановлением  администрации района  от ____________ 20__ года N __, просим открыть лицевой счет для учета операций по  переданным  полномочиям  по  исполнению  публичных  обязательств  перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,___________________                                     _____
_____________________________________________________________________________

                       наименование, ИНН учреждения

Руководитель органа

местного самоуправления ______________________________________________

Главный бухгалтер__________________________________________________________
М.П.

                "__"__________ 20__ г.

Документы на открытие лицевого счета проверил

Ответственный специалист

отдела управления

областного казначейства    ___________     (___________________)   «__»_______ 20__ г.

                              подпись              Ф.И.О.

Открыть лицевой счет разрешаю.

Руководитель финансового управления _________(___________________)  «__»_______ 20__ г.                  подпись           Ф.И.О
_________________________________________________________________

ОТМЕТКИ ОТДЕЛА УПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА

Присвоен № лицевого счета ___________________ «__»_______ 20__ г.

Начальник отдела управления

областного казначейства     ________     (________________________)

                                подпись                   Ф.И.О.